MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 020-OTTM - SSMR/8, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022

RESULTADO DA CONFERÊNCIA PRESENCIAL DE DOCUMENTAÇÃO E ENTREVISTA – ETAPA IV – OTTM
(Aviso de Convocação nº 006-OTTM - SSMR/8, de 28 de julho de 2022)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento
ao MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL, Número: 1044587-93.2022.4.01.3900, emitido pela 1ª Vara
Federal Cível da SJPA, que assim determina:

“(...)

3. Por todas essas razões, defiro o pedido de tutela de urgência para anular o ato doc.
1384843871 e determinar à União e à autoridade impetrada que convoquem à impetrante para o
prosseguimento nas demais etapas ou realizem as etapas já realizadas e, caso aprovada, garantam
sua continuidade no processo seletivo, sob pena de multa no valor de R$ 5.000,00."

Do exposto resolve:

PUBLICAR o resultado da Conferência Presencial de Documentação e Entrevista da
voluntária ao cargo de Oficial Técnico Temporário da Área de Licenciatura em Educação Física;

CONVOCAR para o Sorteio do Tema da Aula e Avaliação Didática da voluntária ao cargo
de Oficial Técnico Temporário da Área de Magistério, que deverá realizar os eventos relacionados à
Avaliação Didática junto ao Colégio Militar de Belém, situado à Av. Almirante Barroso, n° 4348, Souza
(em frente ao 2º BIS), em data e horários a serem definidos.

Área: Licenciatura em Educação Física

Nome
Pontuação

Justificativa
Atual Final Cancelada

Paula Daniela da Silva Lopes 7,5800 7,5800 0,0000 Não perdeu pontos.

Belém-PA, 14 de novembro de 2022.

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

                      JOSE EMILSON DE OLIVEIRA – Cel
Respondendo pela Chefia do Estado-Maior da 8ª Região Militar